Йоан з Ласко, який вище, гнезненський вічний коадьютор і канцлер Польського 
королівства підписав.
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1512 р., грудня 18, Пйотрків
Сигізмунд І з метою відбудови міста звільняє Львів від сплати шосу на рік, а чопового - 

на два квартали

Регест: MK, 25, k.298v. Титульний напис копіїста: “Indulgentur exactio civilis Leopoliensis 
Leopoliensibus civibus” (MRPS, IV/1, №1857).

egia maiestatis indulsit exactionem civilem unius anni decursus, ducillum vero 
ad decursum duorum quartalium, ita tamen quod ad ipsum totum ad reformatio-
nem civitatem prefate convertatunt. Litera in forma solita cancellarie. Datum, ut 
supra [in convencione generali Piorkoviensi, sabbato ante festum sancti Thomae, 

anno Domini 1512].

оролівський маєстат надає (львівським міщанам) міський податок на один рік, 
а чоповий - на два квартали, однак щоб цей весь (податок) вони використали 
на відновлення згаданого міста. Грамота у прийнятій канцелярській формі. 
Дано, як вище (в суботу перед святом св. Томи, року Божого 1512).
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1515 р., вересня 23, Краків
Сигізмунд І надає одну мансіонарію при костелі св. Катерини на Нижньому замку у Львові 

німецькому проповіднику з умовою, щоб львівські райці подавали в майбутньому кандидата 
на проповідника йому і його наступникам

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.313. Пергамент: 26х42,5 + 7,8 см. Ініціал “І“. Написи: “Re-
gestratae” (XVI), “Littere super mansionariam in arce anno 1515” (XVI), “Privilegium Sigismundi 
super mansionarium et concionatorem a nobili magistratu praesentandum, anno 1515” (XVIII). 
Печатка відсутня.

Коп.: MK, 29, k.112-114.
Регести: MRPS, IV/2, №10637; Каталог, №357. 

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei gratia 
rex Polonie, necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancitie, Cuiavie, 
magnus dux Lithuanie, Russie, Prussie, Culmensis, Elbingensis et Pomeranie 
dominus et heres etc. Significamus tenore presencium, universis, presentibus et 

futuris. Quia cum consules civitatis nostre Leopoliensis utilitate et ornamento ipsius civi-
tatis consulendo, supplicassent nobis, ut unam quamcunque mansionariam in arce nostra 
Leopoliensi inferiori, basilice sancte Katherine inprimis vacaturam per cessum sive per 
decessum ad incorporandum pro futuro predicatore Alemano assignare dignaremur, nos 
considerantes eos rem iustam et honestam atque utilem reipublice illius civitatis petere, 
noluimus eorum precibus in hoc deesse, non ignari Alemanicam nationem, que illuc ad 
manendum confluit, haud parvam accessionem civitate esse allaturam. Itaque unam ex 
predictis mansionariis inprimis vacaturam pro eodem predicatore Alemano, assignandam 
incorporandamque et eiusdem predicatoris usui perpetuo ascribendam duximus incorpo-
ramusque assignamus et perpetuo ascribimus tenore presencium literarum, ea lege eaque 
condicione, ut idem predicator per consules civitatis predicte nobis et successoribus nostris 
comendetur, per nos semper et successores nostros reges domino archiepiscopo Leopoli-
ensi moderno et futuris archiepiscopis presentandus, qui quidem predicator per se sive per 
alium idoneum sacerdotem officium suum in predicta basilica canendi adimplere, semper 
tenebitur, a quo canendi officio per hanc incorporacionem eum nequaquam liberum esse 
volumus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum 
Cracovie, die dominico ante festum Translacionis sancti Stanislai proximo, anno Domini 
millesimo quingentesimo quinto decimo, regni nostri anno nono. Presentibus reverendo 
in Christo patre domino Petro episcopo Premisliensi et regni nostri vicecancellario, mag-
nificisque venerabilibus et generosis Cristophoro de Schidlowiecz palatino et capitaneo 
Cracoviensi, regni nostri cancellario, Andrea de Thanczyn palatino Lublinensi, Nicolao de 
Schydlowiecz Radomiensi incisoreque regni nostri et succamerario Cracoviensi, Nicolao 
Iordan de Zakliczyn Visliciensi, Georgio Crupski de Orchow Leopoliensi, Stanislao de 
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Iaroczyn Zawichostensi et marschalco curie nostre, Nicolao Myssopad Czechoviensi, 
castellanis, Stanislao de Chodecz  marschalco regni nostri, Leopoliensi et Lubaczoviensi 
capitaneo, Ioanne Lathalsky Gnesnensi, Cracoviensi et Lanciciensi, Ioanne Carncowski 
Scarbimiriensi, Stanislao Goreczki Callisiensi, prepositis, secretariis nostris, Stanislao 
Oczicz de Pilcza succamerario Premisliensi ceterisque dignitariis, officialibus et curien-
sibus nostris ad premissa testibus fidedignis, sincere et fidelibus nobis dilectis. Datum per 
manus prefati reverendi in Christo patris domini Petri episcopi Premisliensis et regni nostri 
vicecancellarii, sincere nobis dilecti.